
Til Socialudvalget

Status for etablering af Sundhedsrum og Værested
Med dette notat får Socialudvalget en kort status for etableringen af 
Sundhedsrum og Værested på Vesterbro.

Københavns Ejendomme har afsluttet den licitation, der har været 
afholdt i forbindelse med etableringen af Sundhedsrum og Værested.  
Licitationen har vist, at det er muligt at holde anlægsbudgettet inden 
for de 8. mio.kr, som er afsat hertil jf. ”Notat til ØU og Socialudvalget 
om etablering af værksted i bygning 66 ifm. rokaden for at etablere 
sundhedsrum og værested i Den Brune Kødby” (BR 26/08). 

Licitationen har også vist, at det som udgangspunkt er muligt at 
opretholde den nuværende tidsplan. Det vil sige, at Partnerskabet 
overtager Sundhedsrummet til indretning medio oktober 2008 og 
Værestedet medio december 2008. Det forventes derfor, at 
Sundhedsrummet i bygning 81 kan tages i brug november 2008 og at 
Værestedet kan åbne primo januar 2009.

Der er pr. 1. juni ansat en leder af Sundhedsrummet, sygeplejerske 
Lone Hviid Rasmussen. P.t er forvaltningen i gang med at ansætte 4 
sygeplejersker til den sundhedsfaglige indsats og 2 medarbejdere til den 
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socialfaglige indsats. Personalet forventes, at blive ansat 1. oktober, 
hvorved den opsøgende del af den sundhedsfaglige indsats kan 
iværksættes fuldt ud. 

DUGNAD har ansat Michael Lodberg Olsen, som leder af Værestedet. 
De resterende medarbejdere bliver ansat i løbet af efteråret. DUGNAD 
har fået bevilling fra Vesterbro Lokaludvalg til ”Det Rullende 
Værested – et midlertidigt tilbud” jf. (BR 26/08). DUGNAD forventer, 
at det rullende værested starter op den 20. august 2008.

Desuden kan det oplyses, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 
har givet den formelle godkendelse af forsøget med Sundhedsrum og 
Værested på Vesterbro.

Partnerskabet forventer at holde en åbningsreception når 
Sundhedsrummet og Værestedet åbner. Socialudvalget vil modtage en 
invitation hertil i løbet af efteråret.


